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19/08/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: NEULLER CESAR DO VALE SILVA 14093213631
CNPJ: 28.455.751/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu home, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:47:06 do dia 11/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/10/2019.

Cadigo de controle da certiddo: C492.C35D.COFC.2E6A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NEULLER CESAR DO VALE SILVA 14093213631

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 28.455.751/0001-11
Certiddo n®: 180573335/2019
Expedicdo: 19/08/2019, as 09:30:14
Validade: 14/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue NEULLER CESAR DO VALE SILVA 14093213631
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

28.455,751/0001-11, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

" INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Concilia¢do Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtltst.jus.br
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Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
# Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: NEULLER CESAR DO VALE SILVA 14093213631

CPFICNPJ ne 28.455.751/0001-11

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigties em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitagao desta certiddo esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp:f/receita.contagem.mg.gov.br '

Dados de emissio da certidao

NOmero da certiddo........... 65792

s ; § o 16/08/2019
Data de emissao.........c.... 708/

Data devalidade ........oves  17/11/2019

Controlede autenticidade:  924158457924158

Observagdes:
~ 1.Aquitagéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples MNacional
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pslo Simples Nacional devera ser comprovada mediante

apresentagao da Certidéo Conjunta Negativa de Débitos telativas a Tributos Federais e & Divida Ativa
da Unigo. '

2. Aquitacdo do ITBI nos casos de fransmisséo onerosa de bens imévels ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacéio da Certidéo especifica para comprovagio da
quitag@o doimposto- |

Certidéo emitida gratuitamente através da internet no enderego:http:/freceita.contagem.mg.gov.br

Atenciio: qualquer rasura ou emendainvalidara este documento.




19/08/2019

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

. ; i CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBLITOS TRIBUTARIOS 15/08/2019
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
17/11/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: NEULLER CESAR DO VALE SILVA 14093213631

IS%SCRICI‘O ESTADUAL: 003026708.00- | cnpy/cPF: 28.455.751/0001-11 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA ACACIAS ' NUMERO: 30
COMPLEMENTO: BAL R0 NESSABENHDRS DO CEP: 32015690
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pdblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagéo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicagdo expedida em autos de inventério ou de arrolamento, de sentenca em agao
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doagao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA ) DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2019000351785711
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https:/iwww?2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALH E_7467descServico=Soalicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1 rios&numProta... 111



Computadores - Notebooks - Impressoras - Monitores - Rede

) ; Estruturada e Wireless - InstagSoes de Cameras de Seguranga
Y i {CFTV).

NSERV INFORMATICA

Empresa: Escola Municipal Vereador José Ferreira de aguiar | Data: | 08/08/2019
Enderego: Rua Picasstl - 275 Icaivera - Contagem
Telefone: 33525238 Responsavel: |Li|ian Fabrizia
item Descrigdo dos Produtos Qtde Valor Unit. (R$ Valor Total (R$)
00001 |Formatagéo de computadores T R$ 120,00 R$ 840,00
00002 |Badkup de arquivos 4 R$ 70,00 R$ 280,00
00003 |Manutengio em cameras cftv 5 R$ 180,00 R$ 900,00
00004 Manute.ngéo em TV panasonic 1 R$ 435,00 R$ 435,00
00005|Manutengéo em nobreaks 2 R$ 160,00 R$ 320,00
TOTAL GERAL R$ 2.775,00

obs: todos custos com tributos e transporte ja incluso.
validade proposta 30 dias

Prazo de Entrega:- 08 dias

nossos produtos tem a garantia de 12 meses apartir data aquisigéo.

Condigdes e Pagamento: ‘ A vista

Atenciosamente,

128.455.751/0001-1T1

- NEULLER CESAR DO VALE SILVA - ME
T NEULLER CEGAR Rua das Acdcias, 30
B. Nossa Sra. do Carmo - CEP 32015-690
L_ CONTAGEM - Mg !

CMPJ 2B455751/0001-11
MEULLER CESAR DO WALE SILWA-ME
nseni@mhotmail.com
31-30d434357 [ 381654442
RUA DAS ACRCIAS, 30
N E5A SRA DO CARMD
CONTAGEM - MG




ORCAMENTO DE SERVICOS

PARA : ESCOLA VEREADOR JOSE FERREIRA DE AGUIAR

A/C: Lilian

PRODUTOS Quant | Valor unitario | Valor Total
Manutengdo em cameras de 05 230,00 1.150,00
seguranca

Manutengdo em nobreaks 02 180,00 360,00
Formatagdo de computadores 07 130,00 910,00
Recuperagéo de arquivos 04 60,00 240,00
Msnutengéo em televisor LED 01 460,00 460,00
Valor Total 3.120,00

FORMA DE PAGAMENTO: A vista

Validade do orgamento: 30 dias

Contagem, 08 de Agosto de 2019
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/) T05.645.081/0001-0

/ ' ]
Técnico : An@ﬁréon

COMPUMAX INFORMATICA LTDA

L Av. Pedro Climpio da Fonseca, 689 - Loja 02
B. santa Cruz Industrial - C - CEP 32340-250

] . CONTAGEM = MG i

Rua AV. PEDRO OLIMPIO DA FONSECA, 689 — LJ 02 — SANTA CRUZ (|
INDUSTRIAL — CONTAGEM-— MG - Tel. (031) 33558474 \6 -
CNPJ: 05.645.081/00001-09 / INSC. ESTADUAL 00100488200-67 -

_—




COMPUTA})ORES, NOTBOOKS, IMPRESSORAS, ASSISTENCIA
TECNICA E REDE ESTRUTURADA E WIRILESS

4
)
II
I

I

-.

ORCAMENTO

Para: E. M. Vereador José Ferreira de Aguiar

A/JC: Lilian Fabrizia

Produto — Quant. | V. Unitario V Total
Manuteng¢do em sistema de 05 210,00 1.050,00
seguranga CFTV

Formatac¢do de computadores 07 125,00 875,00
Manutengdo em televisor " ﬁﬁg%m? 480,00 480,00
panasocic

Manuten¢do em mobreak 02 195,00 380,00
Recuperagéo e restauragdo de 04 90,00 360,00
arquivos '

Valor total dos servicos | 3.145,00

Validade do or¢gamento: 15 dias

Contagem, 12 de Agosto de 2019.

3 s .‘
Técnico: Maﬁ& f/;a,{él(s%n 7

L. ; i
101:226.870/0001-45
W:RIO JACKSOMN Catnnan N STLVA - ME

R. Cel. Jafin Camargos, 325 - Loja 01
B. Cepitro - CEP 32040-620

| .- CONTAGEM MG

RUA CEL. JOAO CAMARGOS, 255 LJ 01 - CENTRO — CONTAGEM - MG
CEP: 32040-620 — MINAS GERAIS
TELEFORNE: (31) 3390-1115 — 9649-2227
CNPJ: 01226870/0001-46 — INSC. EST. 00159300900-33 — INSC. MUN. 471240160
E-MAIL: ceminformatica@bol.com.br




18/10/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Socios e
Administradores - QSA

CNPJ: 28.455.751/0001-11
NOME EMPRESARIAL: NEULLER CESAR DO VALE SILVA 14093213631
CAPITAL SOCIAL: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

A NATUREZA JURIDICA NAO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA

www receita fazenda.gov.br/PessoaJduridical CNPJ/enpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp




18/10/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA
CNPJ: 05.645.081/0001-02

NOME EMPRESARIAL: COMPUMAX INFORMATICA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

© Quadro de Sécios e Administradores{QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) ¢ o seguinte:

| Nome/Nome Empresarial: RICARDO ALEXANDRE DOS SANTOS

': Qualificagdor 49-S6cio-Administrador
{ :
! Nome/MNome Empresarial: ANDERSON MAZZINGHY RADTKE i
| g
| Qualificagdo: 22-Sécio

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 18/10/2019 as 10:14 (data e hora de Brasilia).

www receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

NG




18/10/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sécios e
Administradores - QSA

| CNPJ: 01.226.870/0001-46
| NOME EMPRESARIAL: MARIO JACKSON CARDOSO DA SILVA 96413840668
CAPITAL SOCIAL: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)

A NATUREZA JURIDICA NAO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA

wwaw receita fazenda.gov.briPessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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Banco Central do Brasil - Confirmacédo de recebimento de mensagem

faleconosco@bcb.gov.
F br
Ter, 27/08/2019 13:14
Em Vereador Jose Ferreira De ... ~

ATT00001.bin
3 KB 0 o

Prezado(a) Senhor(a):

Agradecemos seu contato e informamos que sua reclamacdo foi registrada em
nosso sistema sob o nlimero 2019337224, com o seguinte conteldo:

Demanda registrada em 27/08/2019 as 13:14

---------- Os dados abaixo foram preenchidos pelo cidadao via internet

Instituicdo: 01094677000107

Tipo: Reclamacao

Mensagem: Boa tarde. Temos uma conta no Banco Santander. Sou presidente do Caixa escolar a
quase 4 anos. Durante estes 4 anos, eu e a tesoureira ja estivernos na agéncia para regularizar a
conta (assinatura e ata) por 5 vezes. Na semana passada conversei via telefone com o gerente Lyon
sobre um cheque devolvido por divergencia de assinatura. Autorizou a representa¢do do cheque. O
mesmo foi devolvido novamente. Hoje, ao conversar com a gerente Ana, disse que quem resolve
estas questdes & o Sr. Tadeu, responsavel pela compensacdo de cheque. Porém nao consigo contato
com ele (31 33583715). Emiti um novo cheque ao fornecedor. Corre -se o risco do mesmo ser
devolvido. Gostaria que fosse resolvida esta situacdo de assinaturas. Aguardo retorno. 31 991963928
Lilian Fabrizia

Arquivo(s) anexado(s): 0 (-)

Clique aqui para acompanhar o andamento de sua demanda.

Esclarecemos que, na forma da Circular BCB n° 3.729, de 2014, sua reclamagdo, apos
analise prévia, podera ser encaminhada para a instituigdo financeira reclamada, que, no
prazo de 10 dias Uteis, devera enviar resposta sobre o assunto diretamente a V.5a., com
cOpia para este Banco Central.

Ressaltamos que as reclamacgdes registradas pelo piblico constituem importante
subsidio ao processo de regulagdo e fiscalizacdo das _instituigdes integrantes do
Sistema Financeiro Nacional (SFN) e das administradoras de consércio.

Com o objetivo de orientar adequadamente os clientes e usuarios das instituicoes
financeiras e das administradoras de consorcio, recomenda-se que qualquer
reclamaco seja primeiramente efetuada nos locais onde o atendimento foi realizado /
ou no Servico de Atendimento ao Consumidor (SAC) da propria instituicdo. Caso ol 4"\“\
assunto ndo seja resolvido nessas instancias, o cidaddo podera ainda recorrer a Qﬁl



Ouvidoria da instituicdo, que é disciplinada pela Resolucio CMN 4.433, de 2015, e
pela Circular 3.501, de 2010.

As questdes inerentes as relagdes de consumo entre clientes e usuarios das instituigoes
financeiras e das administradoras de consorcio estdo sujeitas ao Codigo de Defesa do
Consumidor, cabendo aos érgdos integrantes do Sistema Nacional de Defesa do
Consumidor (SNDC) fazer a mediacio dessas questdes. A Secretaria Nacional de Defesa
do Consumidor (SENACON) disponibiliza o sitewww.consumidor.gov.br, que permite o
contato direto entre consumidores e empresas.

Outras informacdes sobre 'Reclamacdes contra institui¢des autorizadas a funcionar
nelo Banco Central' estdo disponiveis nas perguntas frequentes de nossa pagina na
internet.

As normas editadas pelo Conselho Monetario Nacional e pelo Banco Central do Brasil
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